Протокол №1

общего собрания членов трудового коллектива МБОУ СШ №16 г. Красноярска

от  11.02.2015г.
Директор МБОУ СШ В.А.Лобанова

Председатель ПК Н.В.Панфилова

Секретарь собрания И.Б.Толстова

Присутствовало 46 чел (список прилагается)

Из них членов профсоюза 34чел.

Повестка дня.

1. Об избрании представителей  работников МБОУ СШ №16 в Комиссию по трудовым спорам.

1.  По повестке дня выступила Н.В.Панфилова, председатель ПК МБОУ СОШ №16. Она познакомила присутствующих с Приложением №4 КД «Положение о комиссии по трудовым спорам» и пояснила, что в соответствии с гл.61 ТК РФ  Комиссия по трудовым спорам образуется по инициативе работников и (или) работодателя из равного числа представителей работников и работодателя. Представители работодателя назначаются приказом руководителя.

Представители работников выбираются на общем  собрании трудового коллектива.  Секретарь предложила выдвигать кандидатуры представителей от работников в КТС. Выступила Е.Г.Жестовская, учитель русского языка и литературы, она предложила кандидатуры Н.В.Панфиловой, учителя русского языка и литературы, председателя ПК и А.Н.Михайловой, учителя начальных классов. Другие кандидатуры не были названы. Секретарь предложила выбрать форму голосования: открытое или тайное. Единогласно было выбрано открытое голосование. Секретарь предложила голосование: списком или индивидуальное. Единогласно было выбрано голосование списком. Секретарь предложила начать голосование:

«ЗА» - 46

«ПРОТИВ» -0

«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0

РЕШИЛИ: выбрать от работников представителями в Комиссию по трудовым спорам Н.В.Панфилову, учителя русского языка и литературы, председателя ПК и А.Н.Михайлову, учителя начальных классов

Секретарь                                                  И.Б.Толстова